
Desarrollos únicos que son tendencia

FOLIADOS SIMIL MADERA
COLORES Y DEFINICIONES
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Aluminio Extruido

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

REGLAS PARA PEDIDOS SIMIL MADERA

1. Solo se encuentran disponibles los siguientes foliados y colores base:

        A) Color base: Bronce Chocolate

        Simil madera: TOFEE

        B) Color Base: Visón

        Simil madera: Malta

2. El pedido a realizar debe ser mínimo de 100 Kg por color de foliado. En caso de no llegar al dicho peso, se 

cobrará un valor adicional  de U$D 3,50 + IVA por Kg. (Por pedido se entiende al conjunto de perfiles del mismo o distintos 

códigos, solicitado bajo un misma operación en la web y un solo número de seguimiento).

3. Los perfiles de menos de 300 gr/m , se comercializan en paquetes de 2 unidades, por lo que deben solicitar 

siempre estos códigos en múltiplo de 2. En caso de no hacerlo, se sumarán automáticamente al pedido y serán 

entrados y facturados. 

4. Procedimientos para perfiles que no se encuentran dentro del “catálogo de foliados”:

        

        A) El pedido mínimo para hacer un perfil fuera de catálogo de es 40 Kg por código solicitado. 

        B) Previo al pedido, el mimo debe ser analizado y aprobado por el área técnica de Aluwind, confirmando que      

        el perfil es apto para el proceso de foliado. 

        C) Aluwind definirá que caras vistas quedarían con foliado simil madera y cuales con color base. 

        D) Esta definición debe ser aprobada por parte del cliente para poder fabricarse.  

+

+
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PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

Pintado 
color base

Foliado 
Simila 
madera

Pintado color base

Foliado Simila madera

IMPORTANTE:  El presente proceso corresponde a un foliado y no a un sublimado. En consecuencia, la terminación 

símil madera no cubrirá el 100% de las caras visibles del perfil, sino únicamente aquellas superficies que resulten 

accesibles para la aplicación de la lámina, conforme a las condiciones técnicas y criterios de Aluwnd.

De  esta manera se podrá visualizar que caras quedan 

foliadas en los distintos perfiles.

Previo al foliado, el perfil se someterá a un tratamiento de pintura electrostática en un color seleccionado para 

que sea compatible y similar al tono de la lámina, con el fin de minimizar el contraste entre las zonas foliadas y 

no foliadas.

En el diseño de las distintas tipologías de aberturas, el criterio adoptado consiste en priorizar la visibilidad del 

acabado símil madera cuando la abertura se encuentra en posición cerrada. En consecuencia, al abrirla, 

ciertas superficies pueden dejar expuesta la pintura base aplicada previamente.
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PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

COLORES DISPONIBLES: 

IMPORTANTE: Los colores exhibidos son indicativos y pueden variar según la 

pantalla o el dispositivo. Las imagenes son solo a modo ilustrativo.

Color base

BRONCE 
CHOCOLATE

Simil madera

TOFEE VISON

Color base

MALTA

Simil madera

AW 525

AW 526
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AW 514
0,28Tapa junta recto

*Paquete de 2 unidades 0,56
6,2

Aluminio Extruido

Zocalo de hoja
integradaAW 619 1,175 6,2

1,000Dintel y zócalo de hoja
puerta ventana DVH

1,855

AW 575

1,269AW 580

AW 579

0,669Suplemento jamba
de marco de ventanaAW 581

AW 584 1,996Zócalo marco
de ventana

Jamba marco
de ventanaAW 582 1,324

Zócalo alto de hoja
puerta ventana DVH

Jamba hoja reforzada 
de ventana DVH

Cruce SLIM con refuerzo
 de ventana DVHAW 586 1,890

Cruce SLIM sin refuerzo
 de ventana DVHAW 587 0,860

Suplemento zócalo
marco de ventanaAW 583 1,015

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

Tapa Fijo-movilAW 597 0,514 6,2

Columna Fijo-movilAW 598 0,847 6,2

Zocalo y cabezal
de marco Fijo-movilAW 599 1,808 6,2

Jamba de marco 
Fijo-movilAW 600
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2,917Hoja de
puerta pivot

1,003Inversor de
puerta pivot

2,713Marco de
puerta pivot

3,630Zócalo de hoja de
puerta pivot

2,568Umbral de marco de
puerta pivot

1,696Tablilla fria 

AW 604

AW 605

AW 606
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AW 607

AW 608

EP613

AW 524 1,034Marco paño fijo y ventana 
de rebatir escalonado 6,2

6,2

*Paquete de 2 unidades 0,414

Contravidrio recto a 90°
de 15 mm 0,207

AW 6226 6,2

AW 561

AW 543

  1,408

2,286

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

2,644Tablilla RPTEP614C 6,2

Hoja puerta de 
rebatir

Zócalo puerta de 
rebatir

1,225

AW 631

Marco ventana hoja 
oculta escalonadoAW 616

6,2

6,2

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

1,172Hoja oculta de ventana
de rebatir para herraje oculto

AW 527 1,048Marco puerta de rebatir

AW 6212 Contravidrio de 36mm 0,315 6,2
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PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

AW 526

6269

AW 525

AW P03 0,902Tubo fachada

0,654Tablilla de revestimiento

6,2

6,2

AW P05 0,518Gancho  fachada
Tapa trasera tubo parasol 6,2

AW P06 0,941Tubo de 60mm

1,396Tubo de 120mm

6,2

AW P07 6,2

1,563Tubo de 140mmAW P08 6,2

1,273Lama avión de 120mmAW P09 6,2

6,2AW P10 Tapa de acople de 35mm 0,584

AW 603

AW 781

1,468Acople doble 6,2

6,2

6,2Acople reforzadoAW 536 0,791

Tablilla ciega 0,874

Hoja ventana desplazable

Marco ventana 
desplazable

1,262

0,837

6,2

6,2
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PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

AW 1017

AW D06

0,579Tapa de K15 6

4Tapa de K1AW 1031 0,587

AW D07 0,118Porta burlete de K12

0,734Tapa de K12

6

6

AW A11x50 0,241Ángulo 11x50 para K12 6

BA
RA

ND
A 

FO
IL

NO
RM

AL
IZ

AD
O

S
FR

EN
TE

 IN
TE

G
RA

L S
LIM

AW 801 Parante 1.604

AW 803 Pasamanos 

Tapa de pasamanos

1.938

0.310

6,2

6,2

AW 804 6,2

Portavidrio 0.390AW U17X20 6,2

6,2A 2525
*Paquete de 2 unidades 0,468

0,234Ángulo 25 x 25 x 1.5  mm

6,2Tubo 60 x 30 x 1.560x30X1.5 0,704

6,2Tubo 75x25x1.8 0,936T 75X25X1.8

Columna 100 mmAW 5476 6,03

Columna 60 mmAW 5474 6,031,236

1,554

AW 5478 6,03
*Paquete de 2 unidades 0,574

Tapa 0,287



Zócalo alto de hoja puerta ventana DVH
1,855 Kg/m

AW 579

Jamba de hoja reforzada
puerta ventana DVH
1,269 Kg/m

AW 580

Dintel y zócalo de hoja
puerta ventana DVH
1,000 Kg/m

AW 575
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Tapajuntas recto
0,304 Kg/m 

AW 514

Aluminio Extruido

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA



Suplemento jamba marco de ventana 
0,669 Kg/m

AW 581
Suplemento zócalo marco corrediza
1, 015 Kg/m

AW 583

Zocalo marco corrediza
1,966 Kg/m

AW 584

Jamba marco de ventana
1,324 Kg/m

AW 582
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Aluminio Extruido

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA



Cruce slim con refuerzo de ventana DVH
1,890 Kg/m

AW 586
Cruce slim sin refuerzo DVH
0,860 Kg/m

AW 587

Jamba marco paño fijo-móvil
1,371 Kg/m

AW 600

Cabezal y zócalo de marco paño fijo-móvil
1,808 Kg/m

AW 599
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Hoja de marco embutido
1,175 Kg/m

AW 619

Tapa paño fijo-móvil
0,514 Kg/m

AW 597

Columna fijo-móvil 
0,990 Kg/m

AW 598
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Hoja de puerta pivot
2,917 kg/m

EP-604

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

Inversor de puerta pivot
1,003 kg/m

EP-605
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Linea E4 ESC 1:1

Aluminio Extruido

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

Marco de puerta pivot
2,713 kg/m

EP-606

Zócalo de puerta pivot
3,630 kg/m

EP-607

Umbral de puerta pivot
2,568 kg/m

EP 608
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AW 6226
Contravidrio de 15mm 
0,207 Kg/m 

Tablilla RPT de puerta pivot 
2,644kg/m

C-614E
Tablilla de puerta pivot 
1,694kg/m

EP-613

Acople doble
1,468 Kg/m

AW 603
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Marco paño fijo/ rebatir
1,034 Kg/m 

AW 524

AW 561
Marco puerta de rebatir
1,408 Kg/m 

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

Marco escalonado rebatir/oscilobatiente

AW 616

Acople reforzado
0,791 Kg/m 

AW 536

Hoja de rebatir / oscilobatiente
1,172 Kg/m 

AW 631

AW 527
Marco puerta de rebatir
1,048 Kg/m 
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Zócalo puerta de rebatir
2,286Kg/m 

AW 543

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

Tapa de acople 35mm
Peso 0,584 kg/m

AW P10

Tablilla ciega
0,874 Kg/m 

AW 781

Contravidrio de 36mm
0,315 Kg/m 

AW 6212

Marco coplanar venana desplazable
0,837 Kg/m 

AW 526

Hoja ventana desplazable
1,262 Kg/m 

AW 525
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Linea E4 ESC 1:1

Aluminio Extruido

PERFILES FOLIADOS SIMIL MADERA

Tubo Fachada
0,902kg/m

AW P03

Tubo de 140mm
Peso 1.563 kg/m

AW P08
Lama Avión
1,273 kg/m

AW P09

Tubo 60mm
0,941 kg/m

AW P06

Tubo 120mm
1,396 kg/m

AW P07

Gancho Fachada
0,518kg/m

AW P05
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Parante de baranda 
Peso 1,604 kg/m.Largo 6.2m

AW 801

Pasamanos
Peso 1,938 kg/m.Largo 6.2m

AW 803

Tapa inferior pasamanos
Peso 0,310 kg/m.Largo 6.2m

AW 804

Portavidrio
Peso 0,390 kg/m.Largo 6.2m

AW U17X20

Tablilla de revestimiento
Peso 0,654 kg/m.Largo 6.2m

AW 6269



Ángulo 25x25x1.5 
0, 234 Kg/m

AW 25x25
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Porta burlete de K12
0,118 Kg/m

AW D07

Tapa de K12
0,734 Kg/m

AW D06

Ángulo 11x50 para K12
0, 241 Kg/m

AW A11x50

Tapa de K15
0,579 Kg/m

AW 1017Tapa de K1
0,587 Kg/m

AW 1031
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Tubo 75x25x1.8
0,936 Kg/m

T75x25x1.8
Tubo 60x30x1.5
0,704 Kg/m

60x30x1.5

AW 5474
Columna de 60mm 
1,236Kg/m. Largo 6,03m    

AW 5478
Tapa. 0,287Kg/m. 
Largo 6,03m    

AW 5476
Columna de 100mm 
1,554Kg/m. Largo 6,03m    
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